
Vážení občané, 

čas léta, prázdnin a letních dovolených nám již dává sbohem a za dveřmi už čeká 

podzim a s ním spojené školní povinnosti. Počasí bylo sice aprílové, ale těch horkých 

letních dnů bylo opravdu hodně. Naše požární nádrž byla jako každý rok využita pro 

tolik potřebné osvěžení, a to nejen našimi dětmi a dospělými, ale i občany okolních obcí. 

Počasí přálo také letním akcím s výjimkou jediné. Chtěl bych zde také poděkovat všem 

organizátorům, jelikož jsem si vědom toho, že v dnešní „drahé“ době není lehké akce 

zorganizovat, a proto úsměv na tváři a pochvala od účastníků vždy potěší. 

1. 8. došlo k výměně na pozici správce obecního majetku, jejíž místo po více než 

20 let zastával pan Vlastimil Klapuch, kterému bych chtěl, alespoň prozatím tímto 

způsobem, poděkovat za jeho dlouholetou práci pro obec a její občany. Na této pozici jej 

vystřídal pan David Stillner. Vím, že práce na obcích není vždy jednoduchá, ale i tak 

pevně věřím, že se mu práce i podmínky v ní budou líbit.   

 Během letních měsíců byla dokončena rekonstrukce WC v restauraci ve Slatině, 

dále byl proveden nátěr všech herních prvků na hřištích v majetku obce. Byla také 

podána žádost o dotaci na obnovu autobusové čekárny a jejího okolí. 

 Jak již bylo zmíněno, začal nový školní rok. Během prvního školního dne jsme 

přivítali všechny žáky v lavicích. Při této příležitosti byl rodičům prvňáčků opětovně 

předán příspěvek z obce na nákup školních pomůcek ve výši 1000,- Kč. Rád bych ještě 

zmínil rozloučení se žáky pátého ročníku a přivítání nastávajících prvňáčků 

v prostorách našeho zámku koncem minulého školního roku. Tato důstojná a pro 

mnohé zúčastněné také dojemná akce zde proběhla vůbec poprvé a pevně věřím, že jsme 

tak započali novou tradici.  

   Připravujeme změny ve sběru odpadů v obci. Tyto změny by měly vést ke 

snížení množství odpadů a také nám pomohou, abychom nemuseli drasticky zvyšovat 

ceny jejich odvozu. Již brzy obdržíte do schránek podrobnější informace, prosím, 

věnujte jim pozornost.  

 1. 9. bylo již tradičně v rámci ukončení léta uspořádáno letní kino před 

kulturním domem. Promítaným filmem bylo „Přání k narozeninám“. Můžeme s jistotou 

říct, že pořadatelům počasí opravdu přálo a akce se vydařila.  

 Vážení spoluobčané, zvu Vás na 4. zasedání našeho zastupitelstva, které se 

uskuteční v pondělí dne 11.9.2023 od 18.00 hodin v sále kulturního domu. 

         Přeji vše dobré. 

 

    Luděk MÍČEK                                                                                              

starosta obce Slatina 
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POZVÁNKA 

na 4. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční v pondělí dne 11.9.2023 

v 18.00 hodin v sále KD ve Slatině. 

Program: 

1. Zahájení a volba komisí 

2. Schválení programu 

3. Smlouva o smlouvě budoucí 

4. Různé 

5. Usnesení a závěr 

       Luděk Míček  

 starosta obce Slatina 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Společenská kronika 

                                             Jubilanti v III. čtvrtletí 2023 

BINAROVÁ Věra     HOŠOVÁ Miluše 

BOHÁČOVÁ Zdeňka    ŠNYTA Václav 

SPILLER Miroslav     VAJDOVÁ Eliška 

 

Gratulujeme Všem k životnímu jubileu a do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví. 

Těšíme se na společné posezení na sklonku letošního roku. 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Připravované akce:  

16.9.2023        Grilovačka před kulturním domem 

29.10.2023 Koncert k památce zesnulých 

5.12.2023 Mikulášská nadílka 

9.12.2023 Adventní setkání 

26.12.2023 Vánoční koncert DH Slatina 
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POZOR – ZMĚNA: 

Odvoz domovního odpadu ve IV. čtvrtletí 2023 (říjen - prosinec) bude vždy v pondělí 

v sudém týdnu. POZOR ZMĚNA, JIŽ SE NEBUDE SVÁŽET KAŽDÝ TÝDEN, jako 

tomu bylo v minulosti.  

TŘIĎTE ODPAD a bude dostatek místa v popelnicích na komunální odpad. Do 

plastových popelnic nedávejte ani teplý popel, jen po řádném vychladnutí, hrozí 

nebezpečí požáru. 
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Hasiči Slatina 

Ženský tým reprezentoval nejen na krajském kole v požárním sportu 

O víkendu 3. a 4. června, jsme se zúčastnily krajského kola v požárním sportu (PS), které 

letos hostilo město Třinec. Po první ranní disciplíně, stovkách s překážkami, jsme byly 

průběžně třetí (z celkových šesti týmů). Na tom se nic nezměnilo ani po druhé sobotní 

disciplíně, štafetách. I tam jsme se umístily třetí a v neděli už nás čekala tzv. královská 

disciplína – požární útok. V něm se nám podařilo naplnit nástřikové terče v čase 27,99 

sekund, a to opět stačilo na bronz. Nicméně tým žen z Nové Vsi, který nám šlapal celou dobu 

na paty, poslední disciplínu vyhrál a měl stejný počet bodů jako ženy ze Slatiny. A podle 

pravidel platí, že v případě stejného počtu bodů rozhoduje pořadí z požárního útoku. A tak 

nám utekl bronz… 

O týden později už jsme byly na značkách na třetím kole Novojičínské ligy (NJL) 

v sousedních Výškovicích. Tady to je pro nás nějaké zakleté, nicméně letos nám čas 22,31 

sekund stačil na třetí místo v rámci ligy. 

V sobotu 18. června jsme se nejen zúčastnily, ale také trochu přiložily ruku k dílu na naší 

domácí soutěži ve Slatině, která byla současně čtvrtým kolem NJL. Od rána předpověď počasí 

slibovala bouřky, ale ještě po obědě, kde nic tu nic. Ráno pár z nás taky vypomohlo na 

Floriánek CUPu a odpoledne už se neslo v duchu požárních útoků dospělých. Ženy postavily 

dva týmy. Tým A běžel jako první, ale jedna z proudařek začala na základně ,,svařovat“ 😊 a 

tak nakonec sestříkla terč v čase 25,32 sekund. Tým B už ale stihla solidní průtrž mračen a 

možná díky tomu, že to holky chtěly mít co nejrychleji za sebou, se jim povedl čas 19,19 

sekund a stříbro.  

5. července jsme se jako již pravidelně, zúčastnily „ Lukavecké terénní vlny“ … a byla to 

doslova jízda. Měly jsme postavené zase dva týmy…tým A si držel první místo do chvíle, než 

se zastavila časomíra u týmu B, a tak z toho nakonec bylo zlato i stříbro. Potom se ještě holky 

jaly závodit o sprint do lukaveckého kopce s céčkem…v konkurenci dalších žen jsme 

obsadily první tři příčky. Takže shrnuto, podtrženo, přijely, pobraly, co mohly a jely zase 

domů 😊. 



A protože v červenci se nekoná žádné kolo NJL, vyrazily jsme 22. července do Jílovce na 

pohárovou soutěž. Běželo se dvoukolově a jako posledně jsme si i letos přivezly pohár za 

první místo…holky si v druhém kole dokonce ,,losovaly“ posty, takže třeba béčkařka běžela 

proud společně s košařkou. 

V pátek 4. srpna jsme zajely na noční soutěž do Výškovic zkusit prolomit to prokletí, ale 

nepovedlo se. 5. srpna proběhlo kolo NJL v Klimkovicích, které ale bylo kvůli terčům 

anulováno.   

Sobota 12. srpna patřila trojkombinaci. Nejdříve se jelo na osmé kolo NJL do sousedního 

Tísku, kde jsme s časem 19,34 sekund skončily celkově na pátém místě. Později odpoledne na 

soutěž do Staré Vsi nad Ondřejnicí, kde se konalo kolo Moravskoslezské ligy. I zde z toho 

byla devatenáctka, konkrétně 19,70 sekund a zakončily jsme noční soutěži v Kozlovicích, kde 

se nám bohužel moc nedařilo, byl z toho čas přes 26 sekund.  

Děkujeme všem, kteří nám drží pěsti a v příštím Zpravodaji zase na viděnou 😊. 
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Ze života školy 

 

Na konci června jsme se v obřadní síni na zámečku slavnostně rozloučili s pěti žáky 

pátého ročníku, kteří symbolicky předali štafetu předškolákům, kteří se po prázdninách stanou 

prvňáčky. Pan starosta předškolákům i vycházejícím žákům popřál hodně úspěchů ve studiu, 

krásné prázdniny a páťákům předal upomínkové předměty. 

 

Věřím, že si o letních prázdninách děti i rodiče odpočinuli a užili krásné dny k relaxaci 

u vody i v přírodě. 

 

V novém školním roce se bude ve škole učit 42 žáků, z toho dva v domácím 

vzdělávání. Opět máme změny v pedagogickém sboru, anglický jazyk bude učit rodilý mluvčí 

z Austrálie Bc. Adam Havlík, ve školce máme novou paní učitelku Bc. Janu Šimečkovou za 

paní Bc. Veroniku Richterovou, která nastoupila na mateřskou dovolenou. 

 

Od září žáci mohou navštěvovat na naší škole spoustu nových kroužků: angličtinu pro 

1. a 2. třídu, sborový zpěv, pohybový a rukodělný kroužek, které budou hrazeny z prostředků 

projektu J. A. K. – Šablony I. Ve školní družině si letos děti užijí plno zábavy v rámci 

celoroční hry „Pohádková družina“. 

 

V mateřské školce máme pro děti připravenou pestrou nabídku her, programů a 

činností, které jim zajistí příjemně strávené chvíle. V září začneme plaváním, připravíme 

drakiádu a pomalu přivítáme podzim.  

 

Rodičům přejeme pevné nervy a trpělivost s domácí přípravou a dětem zase radost z 

učení a poznávání všeho nového o světě kolem nás. 

Mgr. Michaela Zezulová 

ředitelka školy 
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Výsledky 9. ročníku turnaje v nohejbale „O pohár starosty obce“ 

 

1. místo:   Zaoral David a Aleš, Kuděla Michal 

2. místo:   Richtár Lukáš, Lazecký René, Kremser Jan 

3. místo:   Míček Luděk a David, Popp Lukáš 

4. místo:   Richtár Ondřej, Král Vojtěch, Lubojacký Erik 

5. místo:   Kozák Jaroslav a Jakub, Richter Michal 

6. místo:   Tvarůžka Adam, Šindler Oliver, Šimek Max 

 

Děkujeme za účast a krásné sportovní výkony, gratulujeme vítězi. Za rok ve větším množství 

na shledanou .  

         Zastupitelstvo obce Slatina 
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Zemědělské obchodní družstvo Tísek 

 

vyhlašuje drobný prodej a výdej obilovin na středisku v Tísku 

za nájmy zemědělské půdy 

 ve čtvrtek 14.9.2023 a 21.9.2023  

od 10:00 hodin  do 17:00 hodin 

ve středu 27.9.2023 

od 10:00 hodin do 12:00 hodin 

a každý další čtvrtek od 5.10.2023 do 26.10.2023  

od 10:00 hodin do 12:00 hodin 

 

Cena obilovin - nájmy, drobný prodej: 

 

          Pšenice       520,- Kč za 1q včetně DPH 

          Ječmen       520,- Kč za 1q včetně DPH 

          Oves      520,- Kč za 1q včetně DPH 

             

 

Pytle si vezměte s sebou. 

       ZOD Tísek 
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